

Statskog SF  
Serviceboks 1016  
7809 NAMSOS

Deres ref

Vår ref  
201000380-/JOH

Dato  
15.03.2010

---

**Statsbudsjettet 2010 - Oppdragsbrev Statskog SF - kap 1161, post 70 -  
Tilskott til forvaltningsdrift**

---

Dette brev omhandler Landbruks- og matdepartementets oppdrag til Statskog SF, jf. Prop. 1 S (2009-2010), Kap. 1161 Statskog SF – forvaltningsdrift, post 70 Tilskott til forvaltningsdrift, Innst. S. nr. X (2009-2010) og avtale mellom Landbruks- og matdepartementet og Statskog SF om tjenesteyting vedrørende samfunnsoppgaver.

Oppdraget omfatter både lovpålagte og ikke lovpålagte oppgaver. Det er bevilget 15 173 000 kroner over kapittel 1161, post 70 under Landbruks- og matdepartementet for gjennomføring av oppdraget. Utbetaling av beløpet skal etter planen skje i mars og september 2010.

Departementet forutsetter at Statskog SF ivaretar oppgavene i samarbeid med bruksberettigede, brukerorganisasjoner, kommuner, og relevante myndigheter.

## **1. BAKGRUNN**

Ved omorganiseringen av Direktoratet for statens skoger til statsforetaket Statskog SF i 1992 ble det lagt til grunn at Statskog SF skal videreføre myndighetsoppgaver og andre forvaltningstjenester som Direktoratet for statens skoger utførte og at Landbruks- og matdepartementet skal finansiere disse, jf. St. prp. nr. 52 (1991-1992) og Inst. S. nr. 158 (1991-1992). Oppgavene er senest definert i avtale mellom Landbruks- og matdepartementet og Statskog SF om tjenesteyting vedrørende samfunnsoppgaver. Departementet styrer aktiviteten gjennom årlig oppdragsbrev og styringsmøter på samme måte som annen forvaltningsvirksomhet.

Forvaltningsoppgavene som Statskog SF gjør på oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet omfatter både lovpålagte og ikke lovpålagte oppgaver. De lovpålagte oppgavene har grunnlag i særlover som gjelder for eiendommene, fjelloven og lov om skogsdrift i statsallmenningene. Statskog SF er gjennom delegasjon fra departementet tillagt oppgaver som offentlig myndighet i henhold til de aktuelle lovene. De oppgavene som ikke er lovpålagt har grunnlag i særlige pålegg og retningslinjer nedfestet i avtalen om tjenesteyting vedrørende samfunnsoppgaver.

Målet for Statskog SF sitt arbeid med forvaltningsoppgavene er å sikre at de retter bruksberettigede og andre har på eiendommene, blir vernet og ivaretatt i samsvar med lover, forskrifter og politiske retningslinjer. Foretaket skal òg arbeide for en areal- og ressursdisponering som er tjenlig for samfunnet, de distriktene der eiendommene ligger, og for staten som eier. Statskog SF utfører også andre viktige samfunnsoppgaver, som tilrettelegging for friluftsliv på arealene, ivaretagelse av bygninger som har kulturhistorisk verdi og oppsyn/tilsyn med eiendommene.

## **2. BEVILGNING OG UTBETALINGSPLAN**

Med grunnlag i Stortingets endelige budsjettvedtak, jf. Prop. 1 S (2009-2010) for Landbruks- og matdepartementet og Stortingets behandling av denne, er det for 2010 bevilget kr 15 173 000 kr over kap. 1161, post 70, i tilskott til forvaltningsdrift. Beløpet skal etter planen utbetales til Statskog SF over bankkonto 8200.06.58800 etter følgende plan:

15.03.2010	7 586 500 kr
15.09.2010	7 586 500 kr

Det er Statskog SF sitt ansvar å tilpasse virksomheten til det bevilgede beløp. Tilleggsbevilgninger kan ikke påregnes.

Statskog SF må påse at virksomheten blir tilpasset signaler gitt i Prop. 1 S (2009-2010) og dette brevet. For øvrig vises det til avtalen mellom Landbruks- og matdepartementet og Statskog SF om tjenesteyting vedrørende samfunnsoppgaver. Det tas forbehold om eventuelle endringer i budsjettet for 2010.

## **3. NÆRMERE OM FORUTSETNINGER FOR OPPDRAGET**

Bevilgningen skal dekke utgifter Statskog SF har i forbindelse med de lovpålagte og sektorpolitiske oppgaver som Statskog SF utfører på vegne av Landbruks- og matdepartementet. Innenfor den løpende virksomhet skal Statskog SF i 2010 prioritere følgende oppgaver:

### 3.1 Lovpålagte oppgaver

Statskog SF utøver delegert myndighet etter flg. lovverk

- Fjellogen
- Statsallmenningsloven

#### 3.1.1 Skogbruk/virkesretter i statsallmenninger som forvaltes etter statsallmenningsloven

I henhold til statsallmenningsloven skal skogsdriften i statsallmenningene forvaltes av statens skogforvaltning (Statskog) i samråd med allmenningsstyrene der slike styrer er oppnevnt. Utøvelsen av virkesretten er regulert gjennom statsallmenningsloven hvor statens skogforvaltning, dvs. Statskog SF, er tillagt definerte oppgaver.

De siste årene har det gjennom avtalen mellom Direktoratet for naturforvaltning og Statskog SF om vern av skog på statens grunn pågått verneprosesser også på statsallmenningene. Når forslagene vedr. Nord-Trøndelag avsluttes i år er alle statsallmenningene vurdert av vernemyndighetene. Det vil i 2010 være naturlig å sette i gang arbeidet med mis-/nøkkelbiotopregistreringer og landskapsplaner i de gjenværende områdene.

I de statsallmenninger hvor vernet er så omfattende at det ikke vil være tilstrekkelig skogressurser igjen på eiendommen til å dekke virkesbehovet må dette behovet helt eller delvis dekkes gjennom de erstatningene som gis. Dette vil kreve revisjon og omarbeiding av bruksregelene for flere statsallmenninger.

#### 3.1.2 Offentligrettslig myndighetsutøvelse

Statskog SFs myndighet som klageinstans ble fra 1. januar 2001 overført til Statens Landbruksforvaltning. I den grad det er nødvendig, ber departementet om at Statskog SF medvirker til at den etablerte rettsforståelse om grunneierretter og bruksretter videreføres.

Departementet ber om at arbeidet med å gjennomgå refusjonsordningen og rapporteringen knyttet til denne fullføres i 2010. Arbeidet skjer i samarbeid med Fjellstyrene og LMD. Formålet vil være å forenkle og finne gode kriterier for å foreta fordeling av refusjonsmidlene.

Statskog SF fortsetter arbeidet med tilpassinger i seterregisteret. Det vises til at SLF arbeider med oversikt over setre. Departementet legger til grunn at SLF og Statskog drøfter relevant samarbeid om datainnsamling m.v.

## **3.2 Ikke lovpålagte oppgaver**

### **3.2.1 Friluftsliv – planer og tilrettelegging**

Forskning og politiske prioriteringer har de siste årene rettet oppmerksomhet mot helsegevinstene ved fysisk aktivitet gjennom friluftsliv. Videre kan friluftslivet være med å gi grunnlag for naturforståelse og miljøansvar.

Departementet legger til grunn at Statskog SF skal ta et særlig ansvar for å forbedre tilretteleggingen for allmennheten når det gjelder friluftsliv, naturopplevelser, jakt og fiske. Det er et mål å rekruttere nye brukere av naturen og nå en større del av befolkningen, spesielt barn og unge. Det skal fortsatt være fokus på by- og tettstedsnære områder. Statskogs tilrettelegging og aktivitetstilbud innenfor friluftsliv skal stimulere det allmenne, miljøvennlige og enkle friluftslivet.

Statskog skal være samarbeidspartner i offentlige planprosesser og i forhold til konkrete tiltak som gjelder motivasjon, arrangementer, fysisk tilrettelegging og tilgjengeliggjøring av eksisterende tilbud, herunder å etablere og vedlikeholde anlegg (husvær, stier, løyper, parkeringsplasser, bruer, klopper, fiskeplasser og informasjons-tavler), utarbeide trykt og nettbasert informasjons- og veiledningsmateriell. Det forventes at foretaket fremstår som en god og attraktiv samarbeidspartner for de aktører som engasjerer seg i dette arbeidet, som skoler, barnehager, frivillige organisasjoner, lag og foreninger. Som tidligere forventer departementet at Statskog SF prioriterer tiltak som kombinerer friluftsliv og kulturminnevern.

Departementet ser det som viktig at Statskog SF kan måle og dokumentere effekten av de ulike tilretteleggingstiltakene.

### **3.2.2 Ikke inntektsgivende grunneieroppgaver**

De ikke inntektsgivende grunneieroppgavene i statsallmenningene skal dekkes over Grunneierfondet. For den øvrige grunnen i Statskogs eie er disse oppgavene en del av bevilgningen fra Landbruks- og matdepartementet. Konkrete arbeidsoppgaver er bl.a. bistand til og samarbeid med kommunale og fylkeskommunale planleggingsorganer samt bistand til private og andre med å fremskaffe arkivopplysninger om eiendommer, utmålingsforretninger, skjøter osv.

LMD ber om at Statskogs tiltak for å styrke kontakten med reindriftsnæringen fortsetter i 2010.

### 3.2.3 Grunneieroppsyn

Formålet er å fremme og sikre viktige samfunnsinteresser i områder der staten som grunneier har et spesielt ansvar. Oppgavene retter seg spesielt mot brukerne av utmarka, deres interesser og rettigheter. Oppsynstjenesten omfatter generelt grunneiertilsyn med all statsgrunn utenom statsallmenningene. Aktiviteten omfatter både forebyggende virksomhet (veiledning, informasjon, tilrettelegging), samt ordinært tilsyn, vedlikehold og skjøtsel av eiendommene.

Så langt det er rom for det vil departementet oppfordre foretaket til fortsatt økt aktivitet når det gjelder grunneiertilsyn og rettighetssikring på foretakets eiendommer.

### 3.2.4 Prosjektet Statens kulturhistoriske eiendommer

Prosjektet Statens kulturhistoriske eiendommer i regi av Fornyings- og administrasjonsdepartementet ble slutført i 2009.. Ansvaret for oppfølging av prosjektet ble overført til Riksantikvaren. Norsk Institutt for kulturminneforskning (NIKU) har på oppdrag fra Statskog SF utarbeidet et forslag til landsverneplan (LVP) for Statskogs kulturhistoriske bygninger. NIKU foreslår at 88 bygninger fredes etter kulturminneloven, mens 102 bygninger foreslås vernet i kraft av landsverneplanen. Som ledd i arbeidet med landsverneplanen er det også utarbeidet en virksomhetshistorie for Statskog SF.

Statskog SF har store utfordringer knyttet til vedlikehold av damanlegg, husvære, stier, bruer mv. som trenger vedlikehold og opprustning. Mange av disse anleggene og bygningene ble tidligere brukt i næringsvirksomhet, og representerer viktige kulturverdier som er bevaringsverdige.

Beløp tilsvarende det som årlig de siste årene er benyttet til registrering og kartlegging av verneverdige bygg, bør i 2010 brukes til å slutføre landsverneplanen og starte oppfølgingsarbeidet av denne, samt videreføre allerede igangsatt arbeid med vedlikehold og restaurering av registrerte bygninger.

## 4. RESULTATRAPPORTERING FOR 2010

I resultatrapporten skal Statskog SF gi en omtale av resultater og utfordringer med utgangspunkt i de overordnede mål som innleder dette brev, samt rapportere resultater, regnskapstall og timeverk for enkeltoppgaver, jf. avtale mellom Statskog SF og Landbruks- og matdepartementet om tjenesteyting vedrørende samfunnsoppgaver.

Departementet ber videre om at følgende resultatindikatorer innrapporteres for år 2010:

<b>Resultatindikator</b>	<b>Måleenhet</b>
Hogstkvantum i underskuddsallmenningene	m <sup>3</sup>

Utover rapporteringen i henhold til bevilgningen i dette brevet ber departementet også om at det rapporteres på følgende beholdningstall (1000 kr):

Beholdning – grunneierfond og fjellstyrer (1000 kr)	2008	2009	2010
Beholdning – grunneierfond			
Beholdning – allmenningsfond			
Beholdning – skogavgiftsfond i underskuddsallmenningene.			
Likvide midler hos fjellstyrene, jf. fjellkasseregnskapene*			

\* så langt regnskap foreligger

For grunneierfondet skal det i tillegg gis en oversikt over årets inntekter spaltet på salg av grunn, engangserstatninger og festeinntekter samt utgifter spaltet på tiltak, tilskudd til Norges Fjellstyresamband og administrasjon, jf. fjelloven § 12. Det bes spesielt om at det redegjøres for hva utgifter knyttet til administrasjon innbefatter. Videre kan det nevnes eksempler på tiltak/prosjekt som det er gitt tilsagn om tilskudd eller lån til.

## 5. ANNET

I henhold til gjeldende avtale legges det opp til styringsmøter mellom Statskog SF og departementet vedrørende avtalens innhold medio juni og medio desember 2010.

Riksrevisjonen kan iverksette kontrolltiltak for å sikre at midlene blir brukt i samsvar med forutsetningene.

Med hilsen

Pål Vidar Sollie (e.f.)  
ekspedisjonssjef

Knut Øistad  
avdelingsdirektør

Kopi:  
Riksrevisjonen